
 Landesseniorenoberliga 2019/20 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock 26 16   + 10 5.607 30 186,90 
 2 1. BC Rostock 23 16   + 7 5.603 30 186,77 
 3 BC Schwerin I 22 12   + 10 5.672 30 189,07 
 4 1. Stralsunder BC 16 8   + 8 5.568 30 185,60 
 5 HCC BC Rostock I 12 7   + 5 5.383 30 179,43 
 6 BC Schwerin II 3 1   + 2 4.722 30 157,40 

 Landesseniorenoberliga 2019/20 - 2. Spieltag 
 09.11.2019      Stralsund - Hansebowling      Leitung: BC Schwerin 1 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock 12 6   + 6 2.773 15 184,87 
 2 BC Schwerin I 10 6   + 4 2.740 15 182,67 
 3 1. BC Rostock 10 8   + 2 2.710 15 180,67 
 4 1. Stralsunder BC 9 4   + 5 2.751 15 183,40 
 5 HCC BC Rostock I 8 5   + 3 2.734 15 182,27 
 6 BC Schwerin II 2 1   + 1 2.357 15 157,13 



Landesseniorenoberliga 2019/20 - 2. Spieltag 
 09.11.2019   Stralsund - Hansebowling 
 1 BC Pinschoner Rostock (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Diedrich, Bernd 986 / 5 197,20 235 171 188 235 221 171 
 Gickel, Ralf 954 / 5 190,80 218 177 199 218 175 185 
 Sietmann, Rainer 833 / 5 166,60 186 172 171 150 186 154 
 Team: 2.773 / 15 184,87 603 520 558 603 582 510 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCS2 HST HCC1 BCS1 BCRO 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 420 557 620 479 570 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 

 2 BC Schwerin I (BCS1) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hacker, Heiko 976 / 5 195,20 222 171 198 203 182 222 
 Steffen, Dirk 918 / 5 183,60 237 186 237 163 143 189 
 Poblenz, Uwe 846 / 5 169,20 190 155 182 190 154 165 
 Team: 2.740 / 15 182,67 617 512 617 556 479 576 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC1 BCS2 BCRO Pins HST 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 500 490 595 582 499 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 

 3 1. BC Rostock (BCRO) 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Repkewitz, Ronny 955 / 5 191,00 234 182 158 224 234 157 
 Körnicke, Ulf 953 / 5 190,60 202 165 201 202 191 194 
 Deutschendorf, Torsten 802 / 5 160,40 219 123 142 169 149 219 
 Team: 2.710 / 15 180,67 595 470 501 595 574 570 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST HCC1 BCS1 BCS2 Pins 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 573 497 556 498 510 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 

 4 1. Stralsunder BC (HST) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hofmüller, Jens 983 / 5 196,60 223 206 223 183 200 171 
 Kasten, Holger 900 / 5 180,00 209 176 181 182 209 152 
 Präkel, Bodo 868 / 5 173,60 194 191 153 194 154 176 
 Team: 2.751 / 15 183,40 573 573 557 559 563 499 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCRO Pins BCS2 HCC1 BCS1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 470 558 416 584 576 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 2 0 0 

 5 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Patzelt, Klaus 927 / 5 185,40 224 151 160 214 224 178 
 Sandhoff, Rainer 926 / 5 185,20 213 168 185 213 194 166 
 Neureuter, Jörg 881 / 5 176,20 193 181 152 193 166 189 
 Team: 2.734 / 15 182,27 620 500 497 620 584 533 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCS1 BCRO Pins HST BCS2 
 Punkte Spiele: 5 Gegner Pins: 512 501 603 563 533 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 0 2 2 1 

 6 BC Schwerin II (BCS2) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Heinrich, Frank 939 / 5 187,80 224 171 175 158 211 224 
 Erdmann, Ralf 796 / 5 159,20 176 126 174 156 164 176 
 Kluth, Dierk 622 / 5 124,40 141 123 141 102 123 133 
 Team: 2.357 / 15 157,13 533 420 490 416 498 533 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: Pins BCS1 HST BCRO HCC1 
 Punkte Spiele: 1 Gegner Pins: 520 617 559 574 533 
 Punkte: 2 Punkte Spiel: 0 0 0 0 1 



 Landesseniorenoberliga 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Hacker, Heiko 2.056 10 205,60 248 BC Schwerin MVP 
 2 Körnicke, Ulf 2.001 10 200,10 244 1. BC Rostock MVP 
 3 Hofmüller, Jens 1.981 10 198,10 245 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Kröplien, Jannis 989 5 197,80 212 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Piesold, Thomas 974 5 194,80 215 1. BC Rostock MVP 
 6 Repkewitz, Ronny 955 5 191,00 234 1. BC Rostock MVP 
 7 Diedrich, Bernd 1.901 10 190,10 235 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Gickel, Ralf 1.884 10 188,40 218 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Kasten, Holger 1.853 10 185,30 209 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Rauth, Thomas 926 5 185,20 218 BC Schwerin MVP 
 11 Steffen, Dirk 1.844 10 184,40 237 BC Schwerin MVP 
 12 Sandhoff, Rainer 1.819 10 181,90 213 HCC BC Rostock MVP 
 13 Patzelt, Klaus 1.807 10 180,70 224 HCC BC Rostock MVP 
 14 Neureuter, Jörg 1.757 10 175,70 193 HCC BC Rostock MVP 
 15 Poppitz, Jörg 871 5 174,20 231 1. BC Rostock MVP 
 16 Präkel, Bodo 1.734 10 173,40 207 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Heinrich, Frank 1.720 10 172,00 224 BC Schwerin MVP 
 18 Erdmann, Ralf 1.693 10 169,30 205 BC Schwerin MVP 
 19 Poblenz, Uwe 846 5 169,20 190 BC Schwerin MVP 
 20 Sietmann, Rainer 833 5 166,60 186 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Deutschendorf, Torsten 802 5 160,40 219 1. BC Rostock MVP 
 22 Kluth, Dierk 1.309 10 130,90 154 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenoberliga 2019/20 - 2. Spieltag 
 09.11.2019      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Diedrich, Bernd 986 5 197,20 235 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Hofmüller, Jens 983 5 196,60 223 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Hacker, Heiko 976 5 195,20 222 BC Schwerin MVP 
 4 Repkewitz, Ronny 955 5 191,00 234 1. BC Rostock MVP 
 5 Gickel, Ralf 954 5 190,80 218 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Körnicke, Ulf 953 5 190,60 202 1. BC Rostock MVP 
 7 Heinrich, Frank 939 5 187,80 224 BC Schwerin MVP 
 8 Patzelt, Klaus 927 5 185,40 224 HCC BC Rostock MVP 
 9 Sandhoff, Rainer 926 5 185,20 213 HCC BC Rostock MVP 
 10 Steffen, Dirk 918 5 183,60 237 BC Schwerin MVP 
 11 Kasten, Holger 900 5 180,00 209 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Neureuter, Jörg 881 5 176,20 193 HCC BC Rostock MVP 
 13 Präkel, Bodo 868 5 173,60 194 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Poblenz, Uwe 846 5 169,20 190 BC Schwerin MVP 
 15 Sietmann, Rainer 833 5 166,60 186 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Deutschendorf, Torsten 802 5 160,40 219 1. BC Rostock MVP 
 17 Erdmann, Ralf 796 5 159,20 176 BC Schwerin MVP 
 18 Kluth, Dierk 622 5 124,40 141 BC Schwerin MVP 


